
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 6.510/2023

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
DO EDITAL DE N° 002/2023 – PAES - DECRETO N.º
6.463/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 57, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando:

a) O contido no processo n° 3204/2023;

DECRETA:

Art. 1º.  Fica alterado o item 10, do Edital n° 002/2023, conforme novo cronograma que segue
abaixo:

10 CRONOGRAMA:

Etapas Datas/Períodos
1. Inscrições 07/08/2023  a

18/08/2023
2. Análise de Currículo e do Plano de Ação do candidato 19/08/2023  a

1º/09/2023
3. Divulgação do resultado da Análise de Currículo e do Plano de

Ação do candidato
05/09/2023

4. Interposição de recursos 06/09/2023 a
07/09/2023

5. Resultado da interposição de recursos 08/09/2023
6. Divulgação de data, horário e local das entrevistas dos candidatos

classificados
08/09/2023

7. Entrevistas com os candidatos classificados 09/09/2023  e
11/092023

8. Divulgação do resultado preliminar 13/09/2023
9. Interposição de recursos 14/09/2023 e

15/09/2023
10. Resultado da interposição de recursos 18/09/2023
11. Resultado da seleção 18/09/2023

Art.  3º.   Os  candidatos  que  já  tenham  realizado  a  sua  inscrição,  poderão  fazer  nova
solicitação de inscrição, vedado alteração de envelopes já protocolados. 

Rua Lourenço Roldi, 88 - São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 4° Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 002/2023.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 - São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.


	DECRETO N.º 6.510/2023

